АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 ноября 2024 г. № 1055

г. Вельск

О внесении изменений в муниципальную программу
Вельского муниципального района Архангельской области

«Комплексное развитие сельских территорий»

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных  программ  Вельского  муниципального  района  Архангельской
области»,  утвержденным  постановлением  администрации  Вельского
муниципального  района  Архангельской  области  от  10.08.2021  года  №754,
администрация  Вельского  муниципального  района  Архангельской  области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную  программу Вельского муниципального района
Архангельской  области  «Комплексное  развитие  сельских  территорий»,
утвержденную постановлением администрации Вельского муниципального района
Архангельской области от 05.10.2022 г. №1158 следующие изменения:

1.1.  В  разделе  «Объемы  и  источники  финансирования муниципальной
программы»  паспорта  Программы  цифры  «59580»  заменить  цифрами  «58050»,
цифры  «1512,097»  заменить  цифрами  «1995,667»,  цифры  «10053,7»  заменить
цифрами  «10991,7»  ,  цифры  «433,848»  заменить  цифрами  «493,116»,  цифры
«47580,355» заменить цифрами «44569,517».

1.2.  Раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной
программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

-ввод (приобретение) 1350 кв. метров жилья;
-улучшение жилищных условий 12 семей;
-ввод (приобретение) 274 кв. метров ведомственного жилья;
-обеспечение ведомственным жильем 4 специалистов сельскохозяйственных

товаропроизводителей;
-реализация  1  проекта  комплексного  обустройства  площадок  под

компактную жилищную застройку.
1.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» цифры

«59580»  заменить  цифрами  «58050»,  цифры  «433,848»  заменить  цифрами
«493,116»,  цифры  «10053,7»  заменить  цифрами  «10991,7»,  цифры  «1512,097»

consultantplus://offline/ref=B7B643844F8ECD4E203C5991A24CF34CACDBF65B5FAC33B05CCDFF6865C41B7274DFD8C13DE1A90E8238DByEWFI
consultantplus://offline/ref=4C76ACD9E51E9AD833CC3E4597003356E807161B2E3AAEE7A9B42BBEFA8A9A3EE9557702781D0CA84A5D81f7c6I

заменить  цифрами  «1995,667»,  цифры  «47580,355»  заменить  цифрами
«44569,517».

Таблицу раздела  4  «Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы»
изложить в новой редакции:

Распределение объемов финансирования программы
по источникам финансирования и годам

1.5.  В  разделе  5  «Перечень  целевых  показателей  (индикаторов)
муниципальной  программы  Вельского  муниципального  района  Архангельской
области «Комплексное развитие сельских территорий» таблицу изложить в новой
редакции:

Перечень целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы
Вельского муниципального района Архангельской области

«Комплексное развитие сельских территорий»

Наименования
целевых показателей

 Программы

Еди
н.

изм.

2021
год

отчет

2022
год

оценка

2023
год

прогно
з

2024
год

прогно
з

2025 год
прогноз

1 2 3 4 5       6 7
Задача № 1 Стимулирование строительства (приобретения) жилья для сельского

населения
-ввод  (приобретение)  жилья  для
граждан,  проживающих  и
работающих  на  сельских
территориях

кв.
м

1303,5 815 450 450 450

-количество семей, проживающих
на  сельских  территориях,
улучшивших жилищные условия

ед 12 7 4 4 4

-ввод  (приобретение)
ведомственного  жилья  для
специалистов  сельско-
хозяйственных
товаропроизводителей

кв.
м

40,7 163 65 65 144

-количество  специалистов
сельскохозяйственных товаропро-

ед 1 3 1 1 2

Источники
финансирования

Объем
финансирования
всего (тыс. руб.)

2023 год 2024 год 2025 год

Всего по программе, в т.ч. 58050,000 18680,000 18770,000 20600,000

Бюджет Вельского
муниципального района

493,116 133,848 209,268 150,000

Областной бюджет 10991,700 3233,700 4278,000 3480,000

Федеральный бюджет 1995,667 612,097 933,570 450,000

Внебюджетные источники 44569,517 14700,355 13349,162 16520,000

consultantplus://offline/ref=A44F0F07E426695D6116057968AB5495BBA1DB8338D128D868894E5643497F8CBD69B9FBB3C8D1F06BD27DhBtFI

Наименования
целевых показателей

 Программы

Еди
н.

изм.

2021
год

отчет

2022
год

оценка

2023
год

прогно
з

2024
год

прогно
з

2025 год
прогноз

изводителей,  обеспеченных
ведомственным жильем.

Задача №2 Обустройство объектами инженерной инфраструктуры и благоустройство
площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную

застройку
Количество  реализованных
проектов  комплексного
обустройства  площадок  под
компактную  жилищную
застройку

ед - - - - 1

1.6.  В  разделе  9  «Перечень  мероприятий  муниципальной  программы
Вельского  муниципального  района  Архангельской  области  «Комплексное
развитие сельских территорий» таблицу изложить в новой редакции:

Перечень мероприятий муниципальной программы Вельского
муниципального района Архангельской области

«Комплексное развитие сельских территорий»

Наименование
мероприятия

Исполнит
ели

Источники
финансиров

ания

Объем финансирования, в т.ч. по годам

Ожидаемые
результаты
реализации

мероприятий

Всего 2023 2024 2025
Задача №1 Cтимулирование строительства (приобретения) жилья для сельского населения

1. Улучшение
жилищных

условий граждан,
проживающих на

сельских
территориях

Управление
экономики,
сельского

хозяйства и
торговли

Итого 54080,000 17480,000 18200,000 18400,000 Ввод и
приобретение

1350 кв.метров
жилья

улучшение
жилищных
условий 12

семей,
проживающих

в
сельской

местности

бюджет
Вельского
муниципаль
ного района

493,116 133,848 209,268 150

федеральны
й бюджет

1995,667 612,097 933,570 450

областной
бюджет

9404,000 2754 4050,000 2600

внебюджетн
ые средства

42187,217 13980,055 13007,162 15200

2. Обеспечение
ведомственным

жильем в
сельской

местности
специалистов

сельскохозяйстве
нных

Управление
экономики,
сельского

хозяйства и
торговли

Итого 3970,000 1200,000 570,000 2200,000 Ввод и
приобретение
274 кв.метра

жилья
обеспечение

жильем в
сельской

местности  4

бюджет
Вельского
муниципаль
ного района

0 0 0 0

федеральны
й бюджет

0 0 0 0

областной 1587,700 479,700 228,000 880,000

товаропроизводи
телей

бюджет

молодых
специалистов

внебюджетн
ые средства

2382,300 720,300 342,000 1320,000

Задача №2 Обустройство объектами инженерной инфраструктуры и благоустройство площадок,
расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку

3. Обустройство
объектами

инженерной
инфраструктуры

и
благоустройство

площадок,
расположенных

на сельских
территориях, под

компактную
жилищную
застройку

Управление
капитального

строитель-
ства,

архитектуры
и экологии

Итого 0 0 0 0
бюджет
Вельского
муниципаль
ного района

0 0 0 0

федеральны
й бюджет

0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0

внебюджетн
ые средства

0 0 0 0

ВСЕГО по
программе:

Итого 58050,000 18680,000 18770,000 20600,000
бюджет
Вельского
муниципаль
ного района

493,116 133,848 209,268 150,000

федеральны
й бюджет

1995,667 612,097 933,570 450,000

областной
бюджет

10991,700 3233,700 4278,000 3480,000

внебюджетн
ые средства

44569,517 14700,355 13349,162 16520,000

2.  Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию  и
размещению  на  официальном  сайте  администрации  Вельского  муниципального
района Архангельской области.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  по  инвестиционной  политике  –  начальника  управления
экономики,  сельского  хозяйства  и  торговли  администрации  Вельского
муниципального района Архангельской области А.В. Дружинина.

Глава Вельского муниципального района                                    А.В. Гуляев